議案第３３号

専決処分事項の承認を求めることについて

 次の事項について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１

項の規定により、次のとおり専決処分したので、同条第３項の規定により、こ

れを報告し、承認を求める。

令和６年６月１３日提出

印南町長 日裏 勝己

専決第４号

専決処分書

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、

特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかである

と認め、次のとおり専決処分する。

令和６年３月３１日

印南町長 日裏 勝己

令和５年度 印南町一般会計補正予算（第９号）

 令和５年度 印南町一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによ

る。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １７４，４５６ 千

円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ７，６２５，０５５

千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の変更は「第２表 繰越明許費補正」による。

 （地方債の補正）

第３条 地方債の変更は「第３表 地方債補正」による。

1 995,432 14,000 1,009,432

1 町民税 316,501 14,000 330,501

2 71,683 6,706 78,389

1 自動車重量譲与税 45,000 4,340 49,340

2 地方揮発油譲与税 14,000 2,365 16,365

3 森林環境譲与税 12,683 1 12,684

3 400 △47 353

1 利子割交付金 400 △47 353

4 8,000 △896 7,104

1 配当割交付金 8,000 △896 7,104

5 6,700 446 7,146

1 株式等譲渡所得割交付金 6,700 446 7,146

6 9,400 △76 9,324

1 法人事業税交付金 9,400 △76 9,324

7 177,000 △56 176,944

1 地方消費税交付金 177,000 △56 176,944

8 31,000 1,986 32,986

1 ゴルフ場利用税交付金 31,000 1,986 32,986

9 5,600 3,969 9,569

1 環境性能割交付金 5,600 3,969 9,569

10 6,000 1,081 7,081

1 地方特例交付金 4,000 818 4,818

2 新型コロナウイルス対策地方税減収補填特別交付金 2,000 263 2,263

11 2,175,600 274,483 2,450,083

1 地方交付税 2,175,600 274,483 2,450,083

12 780 △93 687

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

1 交通安全対策特別交付金 780 △93 687

13 14,987 △635 14,352

1 負担金 14,987 △635 14,352

14 61,852 △2,604 59,248

1 使用料 40,145 △1,032 39,113

2 手数料 21,707 △1,572 20,135

15 1,384,769 △54,540 1,330,229

1 国庫負担金 254,980 △13,970 241,010

2 国庫補助金 1,127,309 △41,686 1,085,623

3 国庫委託金 2,480 1,116 3,596

16 559,958 △28,081 531,877

1 県負担金 441,496 △10,982 430,514

2 県補助金 102,666 △16,636 86,030

3 県委託金 15,796 △463 15,333

17 11,471 6,358 17,829

1 財産運用収入 11,470 6,358 17,828

18 265,651 23,562 289,213

1 寄附金 265,651 23,562 289,213

19 270,408 △49,586 220,822

1 基金繰入金 256,209 △49,586 206,623

20 180,765 △1 180,764

1 繰越金 180,765 △1 180,764

21 33,243 △6,120 27,123

3 雑入 26,781 △2,887 23,894

4 受託事業収入 6,380 △3,233 3,147

22 1,179,900 △15,400 1,164,500町債

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

 千円  千円  千円

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 町債 1,179,900 △15,400 1,164,500

7,450,599 174,456 7,625,055

 千円  千円  千円

歳　　入　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 1,473,931 377,608 1,851,539

1 総務管理費 1,346,269 388,245 1,734,514

2 徴税費 69,013 △1,300 67,713

3 戸籍住民基本台帳費 40,258 △5,060 35,198

4 選挙費 16,764 △4,277 12,487

3 1,229,576 △39,060 1,190,516

1 社会福祉費 1,105,363 △30,049 1,075,314

2 児童福祉費 123,843 △9,011 114,832

4 643,060 △36,823 606,237

1 保健衛生費 418,211 △36,823 381,388

2 清掃費 158,158 0 158,158

5 170,814 △18,526 152,288

1 農業費 130,098 △15,174 114,924

2 林業費 27,599 △3,399 24,200

3 水産業費 13,117 47 13,164

6 22,425 △2,484 19,941

1 商工費 22,425 △2,484 19,941

7 1,308,581 △18,414 1,290,167

2 道路橋梁費 890,075 △18,414 871,661

5 住宅費 13,464 0 13,464

8 183,038 △2,677 180,361

1 消防費 183,038 △2,677 180,361

9 1,543,958 △63,570 1,480,388

1 教育総務費 56,156 △302 55,854

2 小学校費 104,162 △10,657 93,505

3 中学校費 983,783 △9,976 973,807

消防費

教育費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

4 社会教育費 46,853 △370 46,483

6 幼児対策費 330,802 △42,265 288,537

10 108,273 △12,812 95,461

1 農林水産業施設災害復旧費 26,458 △6,998 19,460

2 公共土木施設災害復旧費 80,315 △5,814 74,501

11 688,431 △7,072 681,359

1 公債費 688,431 △7,072 681,359

12 6,868 △1,714 5,154

1 予備費 6,868 △1,714 5,154

7,450,599 174,456 7,625,055歳　　出　　合　　計

補　正　額 計

 千円

災害復旧費

公債費

予備費

 千円  千円

款 項 補正前の額

１　総　　括

（歳　　入）

1 町税 995,432 14,000 1,009,432

2 地方譲与税 71,683 6,706 78,389

3 利子割交付金 400 △47 353

4 配当割交付金 8,000 △896 7,104

5 株式等譲渡所得割交付金 6,700 446 7,146

6 法人事業税交付金 9,400 △76 9,324

7 地方消費税交付金 177,000 △56 176,944

8 ゴルフ場利用税交付金 31,000 1,986 32,986

9 環境性能割交付金 5,600 3,969 9,569

10 地方特例交付金 6,000 1,081 7,081

11 地方交付税 2,175,600 274,483 2,450,083

12 交通安全対策特別交付金 780 △93 687

13 分担金及び負担金 14,987 △635 14,352

14 使用料及び手数料 61,852 △2,604 59,248

15 国庫支出金 1,384,769 △54,540 1,330,229

16 県支出金 559,958 △28,081 531,877

17 財産収入 11,471 6,358 17,829

18 寄附金 265,651 23,562 289,213

19 繰入金 270,408 △49,586 220,822

20 繰越金 180,765 △1 180,764

21 諸収入 33,243 △6,120 27,123

22 町債 1,179,900 △15,400 1,164,500

7,450,599 174,456 7,625,055歳　　入　　合　　計

 千円  千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円

第２表 繰越明許費補正

（ 変 更 ）                          （単位：千円）

款 項 事  業  名 金  額

３ 民生費 １ 社会福祉費
印南町住民税均等割のみ課税世

帯に対する臨時特別給付事業

補
正
前

１，１７０

補
正
後

３，１８０

第３表 地方債補正

（ 変 更 ）                          （単位：千円）

起債の目的 限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法

過疎対策事業債

補

正

前

１，１１６，６００ 証書借入

年３．０％以内（た

だし、利率見直し方

式で借り入れる政

府資金及び地方公

共団体金融機構資

金について、利率の

見直しを行なった

後においては、当該

見直し後の利率）

政府資金について

は、その融資条件に

より、銀行その他の

場合にはその債権

者と協定するもの

による。ただし、町

財政上の都合によ

り据置期間及び償

還期限を短縮し、又

は繰上償還もしく

は低利に借換えす

ることができる。

補

正

後

１，１１２，５００ 〃 〃 〃

緊急防災・

減災事業債

補

正

前

１６，４００ 〃 〃 〃

補

正

後

１５，９００ 〃 〃 〃

災害復旧事業債

補

正

前

２９，１００ 〃 〃 〃

補

正

後

１８，３００ 〃 〃 〃